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حضرت امام خمینی)ره(: آن روزی که مجلسیان خوی کاخ نشینی 
پیدا کنند - خدای نخواســته - و از این خوی ارزنده کوخ نشینی 
بیرون بروند، آن روز است که ما برای این کشور باید فاتحه بخوانیم.

اخبار ادبی و هنری
پاسخ منفی هنرمندان ایرانی به انگلیس

روز گذشــته هنرمندان کشــورمان نیز همراه با مردم، حضور پررنگی پای 
صندوق هــای رأی داشــتند، اما نکته قابــل توجه، ابراز برائت بســیاری از این 

هنرمندان به دخالت انگلیس و فهرست های انگلیسی بود.
پس از نامه مشترک هفته گذشته بیش از 150 شاعر که اعلام کرده بودند 
در ایــن دوره از انتخابــات مجلس و خبرگان رهبری بــه افرادی رأی می دهند 
که خار چشم بی بی ســی و صدای آمریکا هستند، جمعی از بازیگران سینما و 
تلویزیون نیز با انتشار یادداشت هایی در فضای مجازی یا در مصاحبه با رسانه ها 
به صراحت اعلام کردند که در انتخابات روز گذشــته به فهرست حمایت شده از 

سوی انگلیس، پاسخ منفی دادند.
ازجمله این هنرمندان می توان به مهران رجبی بازیگر ســینما و تلویزیون 
اشاره کرد که در صفحه اینســتاگرام خودش نوشت: »نه به انگلیس؛ آقا سخن 
درستی فرمودند که هر کاری آنها کردند ما اگر خلاف آن عمل کردیم به نتیجه 

می رسیم.«
کاوه خداشناس بازیگر جوان سینما و تلویزیون نیز قبل از برگزاری انتخابات، 
در گفت وگو با فرهنگ کده اظهار داشــت: به لیستی که مورد حمایت انگلیس 

باشد رای نخواهم داد.
بیوک میرزایی: به لیســتی که مورد حمایت بی بی سی و انگلیس باشد رای 

نخواهم داد؛ هرچه بدبختی داریم زیر سر همین انگلیس است.
خاطره حاتمی بازیگر ســینما و تلویزیون نیز در گفت و گو با شبکه اطلاع 
رســانی راه دانا، درباره دخالت انگلیســی ها در انتخابات ایران گفت که نباید به 

حرف رسانه های بیگانه گوش داد.
جــواد انصافــی بازیگر و کارگردان هــم درباره حمایــت انگلیس از برخی 
لیســت های انتخاباتی، با بیان اینکه لیســتی که تحت حمایت انگلیس باشد به 
آن رای نمی دهم اظهار داشت: بی بی سی که باشد که بخواهد حمایت ها یا عدم 
حمایت های آن از لیســت های مختلف روی نظر من تاثیر گذار باشــد؛ با قدرت 

خودمان انتخاب می کنیم.
منوچهر آذر بازیگر ســینما و تلویزیون نیز در مورد دخالت انگلیســی ها در 
انتخابات ایران گفت: به لیستی که توسط  شبکه های خارجی زبان و کشور های 

بیگانه و انگلیس حمایت شوند مطلقا رای نخواهم داد.

ناگفته های رئیس صداوسیما 
از مزایده جنجالی

جلسه شورای معاونین سازمان صداوسیما درحالی برگزارشد که رئیس رسانه 
ملی در این جلسه درباره برخی سوالات از جمله مزایده آگهی ها توضیحاتی ارائه 

کرد.
به گزارش تســنیم، محمد سرافراز رئیس سازمان صداوسیما در این جلسه 
درباره فشــارهای وارده بر این ســازمان برای مزایده آگهی های بازرگانی گفت: 
ســازمان برای افزایش درآمد و براســاس راهکارهای قانونی تصمیم به برگزاری 
مزایده و واگذاری آگهی های بازرگانی گرفت ولی فشارهای بیرونی بر گروه برنده 
مزایده از جمله بانک توســعه تعاون مانع عملیاتی شدن آن شد، به طوری که با 
توســل به راه های غیرقانونی و بعضاً سیاسی به این گروه فشار آوردند تا خودرا 
کنار بکشد و مزایده شکست بخورد. حتی وزارت رفاه و تعاون از بانک زیرمجموعه 
خود خواســت تا از مزایده کنار بکشد، همزمان با این فشارها به دنبال برگزاری 
مزایده، برخی سازمان را به آنتن فروشی متهم می کردند در حالی که رسانه ملی 
ضوابط پخش دارد و این ضوابط نه تنها نســبت به گذشــته تغییری نکرده که 

دقیق تر شده است.
ســعید کاردار، مشــاور اقتصادی رئیس رســانه ملی نیز در باره به نتیجه 
نرســیدن مزایده آگهی های بازرگانی توضیح داد: در روز اعلام و تحویل اسناد، 
شرکت کننده سومی هم وجود داشت که صرفاً به علت دو دقیقه تاخیر به بهانه 

اشکال قانونی، از پذیرش پاکت وی خودداری شد.
به گفته کاردار، 35 شــرکت اســناد خود را پس از اعلام مزایده خریداری 
می کنند که فقط ســه شرکت از میان آنها پاکت شان را پس آوردند. دو شرکت 
باقیمانده شامل گروه بانک توسعه تعاون و شرکای بخش خصوصی برنده بودند. 
گروه دوم متشــکل از سه شــرکت بخش خصوصی بودند که پس از بازگشایی 
پاکت های الف و ب در روز چهارشنبه 30 دی امسال با حضور نمایندگان قانونی 

مشخص شد که فقط مزایده دو شرکت کننده دارد.
مشاور اقتصادی رئیس رســانه ملی افزود: یک روز بعد، بانک توسعه تعاون 
به بهانه حمایت از بخش خصوصی و رعایت اصل 44 آن هم پس از بازگشــایی 
پاکت ها انصراف داد، این در حالی  اســت که بعد از بازگشــایی همه پاکت ها و 
مشخص شدن شرکت کننده ها، اعلام انصراف، غیرقانونی بود و تنها چیزی که به 

ذهن متبادر می شود تبانی شرکت کنندگان است.
در روز شــنبه نیز پاکت قیمت ها بازگشایی شــد، در همین حال، سازمان 
صداوســیما با توجه به مستندات قانونی برنده مزایده را اعلام و به همه شرکت 
کنندگان اعلام و ابلاغ کرد ولی با فشــارهایی که بــه گروه برنده آوردند، باعث 
شدند تا آنها در مهلت قانونی موفق به ارائه ضمانت نامه و پیش پرداخت نشوند 
و بنابراین ســازمان نسبت به ضبط ضمانت نامه 100 میلیارد تومانی به صورت 
قانونی اقــدام کرد همه اینها در حالــی بود که مزایده برگزار شــده بازترین و 

شفاف ترین مزایده بوده است.
منوچهر محمدی هم از شورای عالی سینما 

کناره گیری کرد
منوچهر محمدی، تهیه کننده سینما نیز از عضویت در شورای عالی سینما 

به ریاست حسن روحانی استعفا داد.
پس از فیلمسازانی چون جمال شورجه و احمدرضا درویش که در اعتراض 
به عملکرد دولت در عرصه سینما از این شورا استعفا داده بودند، این بار نوبت به 

منوچهر محمدی رسید تا از این تشکیلات استعفا دهد.
ایــن تهیه کننــده در گفت وگو با تســنیم دربــاره دلیل اســتعفای خود 
گفت:واقعیت این است که در پایان این دو سال و اندی که از عمر دولت می گذرد 
دیگر برای ما مشــخص و قطعی شده است که فرهنگ اساسا اولویت اصلی این 
دولت نیست و این را در همه برنامه ها و جزئیات می شود دید.هیچ برنامه مشخص 
و روشــنی در این حوزه وجود ندارد. فقط یک جور روزمرگی اســت که همه در 

حال طی کردن آن هستیم تا ببینیم که هر بار چه می شود.
وی افزود: نمونه شــاخصی که خــودم از نزدیک در جریانش بودم، ماجرای 
شــورای عالی سینماســت.علی رغم میل باطنی و اصرار زیاد خــودم مبنی بر 
اینکه در این شــورا نباشم، دوستان اصرار کردند و پذیرفتم. این شورا بر حسب 
وظایفش باید ســینمای ایران را رصد کند، به بحث و گفت وگو بگذارد. برنامه ها 
و سیاســت های ســینمایی را مورد مداقه قرار دهد و کارشناسی کند؛ اما خیلی 
جالب است که در طول دو سال گذشته تنها دو جلسه تشریفاتی داشته است .

فکر می کنم شورایی که نقشی در هیچ چیز ندارد و حتی طرف مشورت هم 
قرار نمی گیرد و فقط زینت المجالس اســت بودن و ادامه اش به صلاح نیست.
البته خیلی هم خوشــحالم که این صحبت را در شرایطی می کنم که نامزدهای 
جشنواره فیلم فجر اعلام شده و فیلم امسال من »امکان مینا« رکوردار نامزدها 
شده و دیگر احتمال سهم خواهی هم وجود ندارد. البته شاید هم لازم  باشد که 
در روز اعلام جوایز از خیلــی از همکارانم در »امکان مینا«عذرخواهی کنم، اما 
این مســیر را انتخاب کرده ام و از دیروز مجبور شده ام که پاره ای از آسیب های 
جدی در ســینما و فرهنگ و جشنواره را به زبان بیاورم. چون واقعا فکر می کنم 
که برخی از حق و باطل ها در این مجموعه دارد جابه جا می شود و دیگر سکوت 

جایز نیست.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لازمه تدبر در قرآن، شکستن قفل دلها
»آیا آنها در قرآن تدبر نمی کنند، یا بر دلهایشان 

قفل نهاده شده است؟!«
محمد- ۲۴

بازتاب گسترده انتخابات ایران در رسانه های بین المللی

اذعان به حضور گسترده مردم
و تلاش برای ترسیم تصویر دوقطبی

انتخابات مجلس شورای اســامی و خبرگان رهبری نیز همچون سایر 
رویدادهای تاریخی ایران در رســانه های خارجی بازتاب گسترده ای داشت و 
رسانه های بین المللی به صورت  مغرضانه در تاش برای ترسیم فضای دو قطبی 

در خصوص این انتخابات بودند.
انتخابات دهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان رهبری 
همــان اندازه کــه در عرصه داخلــی، رقابت های انتخاباتی میــان دو طیف اصولگرا و 
اصلاح طلب بســیار داغ و پرچالش بود، در عرصه بین المللی نیز تمامی این رویدادها به 

دقت و از نزدیک رصد می شد.
طبق اخبار موجود خبرگزاری رویترز، آسوشــیتدپرس، خبرگزاری فرانسه، شبکه 
سی ان ان، شــبکه ان بی سی و بسیاری دیگر از رســانه های بین المللی، آغاز رأی گیری 
در ایــران را به عنوان خبری فوری منتشــر کرده اند. همزمان با شــروع رای گیری در 
سراســر ایران، رســانه های خارجی هر یک به فراخور رویکرد و دیدگاه خود نسبت به 
جمهوری اســلامی و با توجه به منافع کشورهای متبوعشان، به انعکاس اخبار مربوط 
به ایــن روز پرداخته اند. به گزارش فارس، پایگاه خبری »تایمز اســرائیل« در مطلبی 
تحــت عنوان »رای گیری در اولین انتخابات بعد از توافق هســته ای ایران آغاز شــد«، 
نوشــت، این رای گیری رفراندومی برای حسن روحانی رئیس جمهور ایران بعد از توافق 
هسته ای تاریخی است. این رسانه صهیونیستی نوشته، اصلاح طلبان به دنبال »تغییرات 
دموکراتیک« بیشتر هستند و حامیان میانه رو روحانی، اصولگرایان را به چالش می طلبند 

آنهم اصولگرایانی که مخالف توافق هسته ای و رابطه با غرب هستند.
»تایمز اسرائیل« همچنین نوشت، روحانی این رای گیری را برای جلوگیری از تسلط 
محافظه کاران در مجلس و سرعت بخشیدن به اصلاحات داخلی حیاتی تلقی کرده است.

روزنامه »جروزالم پست« نیز در گزارشی تحت عنوان »اولین رای گیری بعد از رفع 
تحریم ها می تواند آینده جمهوری اسلامی را شکل دهد« نوشت: این دور از انتخابات که 
اولین انتخابات بعد از توافق هسته ای ایران با قدرت های جهان است، می تواند تعیین کند 
آیا جمهوری اسلامی بعد از سال ها تحریم، به خروج از انزوا ادامه می دهد یا نه. در این 
گزارش آمده، حامیان حسن روحانی شدیدا محافظه کارانی را که مخالف تنش زدایی با 
غرب هستند را به چالش کشیده اند. این روزنامه صهیونیستی سپس نوشت، پیش بینی 
نتیجه این انتخابات دشوار است زیرا محافظه کاران معمولا در مناطق روستایی بهتر عمل 

می کنند و جوانان شهری نیز بیشتر به کاندیداهای اصلاح طلب اقبال دارند.
همچنیــن خبرگزاری آلمان نیز با همــان محور »اولین انتخابــات بعد از توافق 
هســته ای« نوشــت، این انتخابات اولین آزمون برای فضای سیاسی ایران بعد از توافق 
هسته ای است. در عین حال پایگاه خبری آمریکایی »بلومبرگ« نیز در گزارشی نوشت، 
حسن روحانی به دنبال افزایش حمایت از پارلمان از خود است. در صورتی که مجلسی 
همســو با روحانی شکل نگیرد، ممکن است که انتخاب وی در انتخابات بعدی ریاست 

جمهوری در معرض تهدید قرار گیرد.
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« هم با انعکاس خبر برگزاری انتخابات در ایران 
نوشت، روحانی امیدوار است با استفاده از اعتباری که با برجام به دست آورده، حمایت ها 

از او در مجلس بیشتر شود تا او بتواند وعده آزادی های اجتماعی اش را پیش ببرد.
شبکه »آی تی وی« انگلیس که خبرنگار خود را به تهران اعزام کرده و برای انتخابات 
صفحه  ویژه ای باز کرده، نیز نوشته است: این انتخابات تا حد زیادی یک رفراندوم برای 

حسن روحانی رئیس جمهور ایران است.
روزنامه »گاردین« نیز در مطلبی آورده، هیچ نشانه ای دال بر تحریم سازماندهی شده 

انتخابات وجود ندارد.
شبکه خبری »ســی ان ان« هم نوشته، »انتخابات حساس امروز مشخص می کند 
که حســن روحانی می تواند اصلاحات مد نظر خود را پیش ببرد یا این مسیر مسدود 
می شــود. تبلیغات انتخاباتی در تهران بسیار فشــرده بوده و طرفداران هر دو طیف به 

خیابان ها آمده بودند«.
شبکه خبری »اسکای نیوز« نیز در گزارشی تحت عنوان »انتخابات ایران دوران بعد 
از تحریم ها را ترسیم خواهد کرد« نوشت، »یک مجلسی که حامی رئیس جمهور باشد، 
به روحانی امکان می دهد به اصلاحات اقتصادی خود در داخل و تعامل دیپلماتیک در 

خارج ادامه دهد و محدودیت های اجتماعی را کاهش دهد«.
خبرگزاری »رویترز« نیز با اشــاره به حضور گســترده مردم در انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی و خبرگان گزارش داد، ایرانی ها جمعه در انتخابات رای می دهند تا 
ســرعت خروج خود از ســال های انزوای اقتصادی را تعیین کنند. این رسانه انگلیسی 
نوشــت، اولین نشانه های مشارکت مشتاقانه در این انتخابات که اولین انتخابات بعد از 

توافق هسته ای است، مشاهده می شود. 
بی بی ســی نیز با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شــورای اسلامی و خبرگان 
رهبری نوشت، اصلاح طلبان امیدوارند تا نفوذ خود را در هر دو نهادی که تحت کنترل 
محافظه کاران است، افزایش دهند. این رسانه انگلیسی همچنین نوشت، نتیجه این دور 
از انتخابات شانس حسن روحانی برای انتخاب مجدد در سال 2017 را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
روزنامه اتریشی »استرایش« در مطلبی به انعکاس برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری پرداخت و نوشت: مشارکت مردم ایران در انتخابات مجلس بسیار 
بالاســت«. این روزنامه اتریشی به نقل از شاهدان عینی نوشت، افراد زیادی برای شرکت 
در  انتخابات مقابل حوزه های رای صف بســته اند.این روزنامه همچنین به نقل ســخنان 
»محمدرضا عــارف« نامزد اصلاح طلب انتخابات پرداخت کــه گفته بود، »اصلاح طلبان 

امیدوارند بعد از 12 سال بتوانند بار دیگر کرسی های مجلس را در اختیار بگیرند«.
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نیز با انعکاس خبر برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اســلامی و خبرگان رهبری به نقل سخنان آیت الله هاشمی رفسنجانی پرداخت که در 
گفت وگو با خبرگزاری »رویترز« گفته بود، اگر اصلاح طلبان در انتخابات جمعه شکست 

بخورند، خسارت بزرگی برای ملت ایران خواهد بود.
شــبکه خبری »ان بی سی نیوز« هم با اشاره به صف طولانی مردم برای رای دادن، 
در گزارشــی آورده است، رای دهندگان ایرانی امروز برای رای گیری در انتخاباتی حاضر 
شــدند که می تواند راه را برای بازگشــت اصلاح طلبان باز کند و یا باعث تسلط بیشتر 

اصولگرایان بر ایران شود.
روزنامه »وال اســتریت ژورنال« از دیگر رســانه های آمریکایی که حضور مردم در 
انتخابات هر دو مجلس را در گزارشی منعکس کرده بود، نوشت، این انتخابات فرصتی را 
در اختیار میانه روها به سرپرستی حسن روحانی قرار داده است تا از توافق هسته ای ایران 

با قدرت های غربی، بهره سیاسی ببرند.
 به گزارش جام نیوز، روزنامه واشــنگتن پســت با ادعای جالبی درخصوص اینکه 
نامزدهای میانــه رو در این انتخابات کــم بودند؛ تصریح کرد احتمــال می رود بازهم 
اصولگرایان اکثریت مجلس شــورا را بدست آورند و تحلیلگران معتقدند این انتخابات 
نمی تواند لحظه ای تاریخی برای تغییر ایران را رقم زند. واشنگتن پست نوشت: »با اینکه 
جریان ضدانقلاب، این انتخابات را ســاختگی اعلام کرد اما نتیجه رای ها میزان تمایل 
ایرانیان برای تغییر و سیاست روحانی در آینده را نشان می دهد. هاشمی رفسنجانی به 

رویترز گفت که اگر اصلاح طلبان رای نیاورند؛ مردم ایران پشیمان خواهند شد!
بسیاری از مقامات غربی امیدوار بودند با توافق هسته ای، روحانی آزادی شهروندی 
بیشتر و فیلترینگ اینترنتی کمتری به مردم دهد. اما انتخابات مجلس نمی تواند اساس 
سیاســت های ایران را عوض کند. اصلاح طلبان از هر ترفنــدی برای جمع کردن رای 
استفاده کردند زیرا نمایش ضعیف، همین حضور کم آنها در قدرت را نیز کمتر می کند.«

نشریه نیویورکر نیز در یادداشــت مفصلی با عنوان »انتخابات رنگارنگ ایران« به 
نمایش تصاویر رهبر فتنه سبز در همایش تبلیغاتی ائتلاف اصلاح طلبان و لیست امید 
اشــاره کرد و نوشــت: »آنها خواهان رفع حصر هستند. رئیس جمهور دولت اصلاحات 
مهندس این لیســت می باشــد. رای گیری امروز نشان خواهد داد که مجلس جدید با 

روحانی کار خواهد کرد یا علیه او.«
در عین حال خبرگزاری فرانسه  با بیان اینکه مردم ایران در انتخابات حیاتی بعد 
از توافق هسته ای شرکت کردند؛ نوشت: » رئیس جمهور میانه رو ایران این انتخابات را 
برای محدود کردن قدرت اصولگرایان در مجلس حیاتی می داند. لیست امید، تمایلات 
روحانی برای مجلس را نشــان می دهد. رای گیری ها از ساعت 8 صبح شروع شده و تا 

ساعت 6 عصر ادامه دارد.
نتیجه انتخابات، آینده ای را که ایرانیان می خواهند کشورشــان به آن سمت برود؛ 
نشان می دهد. البته حسن روحانی تا حدی آسیب پذیر می باشد زیرا اثر لغو تحریم ها و 
بازگشت تجارت جهانی به ایران مدتی زمان خواهد برد. اگر مردم به حامیان روحانی رای 

دهند آنگاه وی اصلاحات اجتماعی و سیاسی را که می خواهد اجرا می کند.«
بخش انگلیسی دویچه وله هم که ید طولایی در تغییر افکار عمومی به نفع استکبار 
جهانــی دارد نیز تاکید کــرد مردم در حالی رای های خــود را به صندوق ریختند که 
تصمیمشان از درست بودن سیاست های اصلح طلبانه رئیس جمهور خبر خواهد داد و 
نوشت: »این انتخابات آزمونی بر سر توافق هسته ای روحانی است. اما رد صلاحیت  شدن  

برخی افراد باعث خواهد شد تا مردم به پای صندوق ها نیایند.«
همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در خبری بسیار مفصل تحت عنوان »امید 
اصلاح طلبان برای افزایش حضور در مجلس« با اشــاره به اینکه توافق هسته ای می تواند 
تغییراتی را در ساختار سیاسی ایران ایجاد کند؛ نوشت: »حضور قدرتمندتر اصلاح طلبان در 
مجلس باعث خواهد شد حسن روحانی بتواند هرقدر که می خواهد با آمریکا گرم بگیرد«!

دشمن باز هم ناامید شد

لبیک پرشور ملت
به فراخوان رهبر انقلاب

سرویس سیاسی - 
از اولین لحظات آغاز رای گیری 
مجلس  دوره  دهمیــن  انتخابات 
شورای اســامی و پنجمین دوره 
و  مسلمان  مردم  رهبری،  خبرگان 
غیور ایران در اقصی نقاط کشــور 
اســامی پــای صندوق های رای 
رفتند تا ضمن لبیک به رهبر معظم 
تعیین سرنوشت کشور  انقاب در 

نقش ایفا کنند. 
انقلاب همچون همه  رهبر معظم 
دوره هــای گذشــته در اولیــن دقایق 
انتخابات  آغاز رأی گیری دهمین دوره  
مجلس شــورای اســلامی و پنجمین 
دوره  انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
با حضور در محل صندوق ســیار 110 
در حسینیه  امام خمینی رحمه الله، آراء 

خود را به صندوق انداختند.
معظــم له تاکنون بارها مردم را به 
حضور پای صندوق های رای فراخوانده 
بودند که حضور حماسی دیروز مردم، 
لبیک پرشــور امت بــه فراخوان رهبر 
انقلاب محسوب شده و دشمنان را بار 

دیگر ناامید کرد. 
خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
رهبــر معظم انقــلاب اســلامی  روز 
گذشته در اولین دقایق آغاز رأی گیری 
دهمین دوره  انتخابات مجلس شورای 
اســلامی و پنجمیــن دوره  انتخابات 
مجلس خبرگان رهبــری با حضور در 
محل صندوق ســیار 110 در حسینیه  
امام خمینــی رحمه الله، آراء خود را به 

صندوق انداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس 
در ســخنانی، انتخابــات را هم وظیفه 
و هم حــق ملت خواندنــد و افزودند: 
انتخابات، کاری بزرگ و خیر و همیشه 
حائز اهمیت اســت و در برخی مقاطع 
نیز اهمیت بیشــتری دارد و در معارف 
و دســتورات اسلامی نیز بر پیشروی و 
ســرعت عمل در کار خیر توصیه شده 

است.
رهبر انقلاب با تأکید بر ســرعت 
عمل در انجام این وظیفه و احقاق حق، 
خاطرنشــان کردند: همان طور که قبلًا 
گفته ایم همه مردم ایران، هر کس که 
ایران را و جمهوری اسلامی را و شکوه، 
عزت و عظمت ملی را دوست دارد، در 

انتخابات شرکت کند.
ایشان همچنین مردم را به حضور 
در انتخابات با نیّت خیر و با قصد ایجاد 
اعتبار فزاینده برای کشــور و استقلال 
کامل کشــور و پاســخ به عــزت ملی 
فراخواندنــد و گفتند: نتیجه حضور در 
انتخابات، عزت و اســتقلال ملی است 
و ما دشــمنانی داریم که چشم طمع 
به گونه ای  باید  انتخابــات  و  دوخته اند 
باشد که دشمن را مأیوس و ناامید کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
تأکیــد کردند: مردم دقــت کنند و با 
بصیرت و چشــم باز رأی دهند و این 
کار از جمله حسناتی است که علاوه بر 
اجر کوتاه مدت و بلندمدت دنیوی، اجر 

اخروی نیز به همراه دارد.
رهبــر انقــلاب اظهــار امیدواری 
کردنــد که ملت ایران در این انتخابات 
نیز همچون انتخابات گذشــته توفیق 
حضــور پیدا کنند و مایه پیشــرفت و 

عزت کشور شوند.
سران قوا رای دادند

رئیس جمهوری اسلامی کشورمان 
با حضور در وزارت کشــور رأی خود را 

به صندوق انداخت.
رئیس جمهــور در جریان بازدید 
خود از وزارت کشور در محل اخذ رای 
که در وزارت کشور مستقر شده، حضور 
یافت و رای خود را به صندوق انداخت.
روحانی رئیس جمهور کشــورمان 
با بیان اینکــه مجلس با هر ترکیبی با 
نظر مردم به وجود آید برای ما محترم 
است، اظهارداشــت: همه مردم به آراء 
اکثریت احتــرام می گذارند؛ اتکای ما 
به اکثریت آرا اســت و نگاه ما به آرای 

انتخابات است.
وی افزود: مشارکت سیاسی مردم 
به مفهوم اعتمــاد به نظام و کارگزاران 
نظام اســت، بنابراین امیــد و اعتماد 
ســرمایه اصلی و بزرگ است که امروز 
پــای هر دو آنهــا با آراء مــردم امضا 

می شود.
روحانی تصریح کرد:  دولت آرا مردم 
را امانت بزرگ می داند و برای حراست 
از آن تمام توان خود را به کار می گیرد؛ 
به مردم ایران اطمینان می دهم دولت، 
وزارت کشــور، هیات هــای اجرایی و 
نظارت و شورای نگهبان و همه کشور 
و نظام تلاش می کننــد یک انتخابات 
کاملا قانونی و ســالم را امــروز برقرار 

کنند.
ملت ایران توجهی به خط دهی 

بیگانگان ندارد
آملــی لاریجانی،  الله صادق  آیت 
رئیس قــوه قضاییه نیز در نخســتین 
ســاعت از شــروع انتخابات در حوزه 
انتخابیه مسجد غریب الغربا آمل حضور 
پیدا کرده و رأی خــود را در صندوق 

انداخت.
آیــت الله صادق آملــی لاریجانی، 
رئیس قوه قضاییه پس از انداختن رأی 
خود به صنــدوق در جمع خبرنگاران 
گفت: حضور پرشــور و پرنشاط مردم 
موجب اقتدار و صلابت نظام اســلامی 

می شود.
وی با اشاره به اینکه حضور پرشور 
مــردم در پای صندوق های رأی پیامی 
روشن برای کشــورهای غربی دارد که 
مــردم یکپارچه از نظام و رهبری دفاع 
می کنند، خاطرنشــان کرد: ملت ایران 
در هفتم اســفند اعلام می کنند کاری 
بــه خط دهی های بیگانــگان ندارند و 

مجلس خبــرگان رهبــری و مجلس 
شورای اسلامی پس از اینکه رأی خود 
را در مســجد امام حسن عسکری)ع( 
بــه صنــدوق 23 حــوزه انتخابیه قم 
انداخت، در جمــع خبرنگاران حضور 
مردم در انتخابات را مناسب دانست و 
اظهار کرد: این حضور مایه خوشبختی 
اســت، زیرا نشان می دهد مردم نسبت 
به سرنوشت خود حســاس هستند و 
می توانند هماهنگی و کارآمدی بیشتر 

را در کشور رقم بزنند.
وی از مجلــس به عنــوان یکی از 
ارکان مهم تصمیم گیری نام برد و تصریح 
کرد: مجلس خبرگان رهبری و شــورای 
اســلامی از ارکان تصمیم گیــری نظام 
بوده و ریل گذار حرکت کشــور هستند 
و تصمیمات مجلس شــورای اسلامی در 

کوتاه مدت و دراز مدت مؤثر است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی 
بــا تاکید بر اینکه مجلــس به صورت 
مســتقیم در زندگی و معیشت مردم 

نقــش دارد، گفــت: هرچقــدر افراد 
توانمندتری در مجلــس حضور یابند، 
آینده کشور در شرایط مناسب تری رقم 

زده می شود.
وی مهم تریــن مشــکل کشــور را 
اقتصاد دانســت و بیان کــرد: کارآمدی 
اقتصادی و ایجاد رونق اقتصادی و مبارزه 
با رکود به عنوان مهم ترین مسئله کشور 

در مجلس آینده پیگیری می شود.
گفتنی اســت علاوه بر ســران قوا 
سایر مسئولین لشکری و کشوری نیز 
دیروز از ســاعات اولیه آغاز رای گیری 
پای صندوق هــای رای حضور یافته و 
همگام با مردم در این حماســه عظیم 

حضور یافتند. 
اطاعیه های وزارت کشور 

وزارت کشور در ساعات مختلف رای 
گیری دیروز ضمن انتشار اطلاعیه های 
مختلف آخرین خبرها و نیز مسائلی که 
مردم بایستی از آن اطلاع داشته باشند 

را به آگاهی عموم رسانید. 
وزارت کشور در اطلاعیه شماره 16 
خود عنوان کرد به اطلاع اعضای شعب 
ثبت نام و اخذ رأی می رساند کلیه اوراق 
و آثــار تبلیغاتی متعلق بــه نامزدهای 
انتخاباتی به هیچ عنوان نباید در محل 
شعبه و اطراف درب ورودی و خروجی 
آن وجود داشته باشــد. لذا در صورت 
مشاهده لازم است بطور حتم امحا شود.

اطلاعیه  براســاس  اســت  گفتنی 
شــماره 24 ســتاد انتخابات کشــور، 
متولدین روز 7 اســفند ماه سال 1376 
و قبل از آن می توانســتند با حضور در 
شعب اخذ رای، نخستین حضور خود در 
انتخابات را به ثبت رسانده و رای بدهند.
نظارت  مرکزی  هیئت  اطاعیه 

بر انتخابات
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

انتخابات را نخواهد داشت.
در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع 
می رساند از آنجا که نظارت بر انتخابات 
صرفا بر عهده شــورای نگهبان می باشد 
هیچ شخص یا مجموعه ای تحت عنوان 
نظارت و یا هر عنوان دیگر حق دخالت بر 
امر نظارت بر انتخابات را نخواهد داشت.

انتخابات  بر  هیات مرکزی نظارت 
پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری و دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در اطلاعیه شماره چهارم خود 
نیز اعــلام کرد که هیچ مرجعی به جز 
شــورای نگهبان حق ابطال یا متوقف 

کردن انتخابات را ندارد.
ارائه گزارش خرید و فروش آرا 

در چند حوزه انتخابیه
ســخنگوی هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات از ارائه گزارش هایی مبنی 
بــر خریــد و فــروش آرا در برخی از 

حوزه های انتخابیه خبر داد.
به گزارش تسنیم، سیامک ره پیک 
ســخنگوی هیئت مرکــزی نظارت بر 
انتخابات در جمع خبرنــگاران درباره 
رونــد برگــزاری انتخابــات و فعالیت 
هیئت های مرکزی، گفت:  خوشبختانه 
گزارش هایی که از صبح جمعه رسیده 
بــا وجود آنکه مشــکلات محدودی را 
گزارش کرده اند، مســائل خیلی بغرنج 
و خاصــی گزارش نشــده کــه نیاز به 
تصمیمات خاصی باشــد که امیدواریم 
در ســاعات باقی مانده نیــز با توجه به 
مشارکت گســترده مردم با آرامش و 
تومأنینه کار برگزاری انتخابات به اتمام 
برسد و بعد از آن بلافاصله کار شمارش 
آرا را شــروع و انجــام و در کوتاه ترین 
زمان ممکن وضعیت حوزه های انتخابیه 

مشخص شود.
ره پیک به برخی مشــکلات ایجاد 
شده در طول برگزاری انتخابات اشاره 
کــرد و گفت: برخی مشــکلات مانند 
کمبود تجهیــزات و تعرفه و جابجایی 
بوده و تخلفاتــی مانند خرید و فروش 

آراء گزارش  شده است.
وی اضافــه کرد: مــوارد تخلف را 
هیئت هــای نظارت اســتان ها گزارش 
می کننــد تا در صورت لزوم درباره آنها 
تصمیم گیری شــود. گزارش تخلفات 
گسترده نبوده به طوری که اگر خیلی 
گســترده بود می باید برای توقف و یا 
ابطال انتخابات تشکیل جلسه می دادیم 

و تصمیم می گرفتیم.
تخلفات جریان اصاحات 

در جریان رای گیری 
روز گذشــته برخــی تخلفات در 
حوزه هــای رای گیری گزارش شــد که 
خبرگزاری ها و رسانه ها به آن پرداخته و 

پاسخ مسئولین مربوطه را پوشش دادند. 
قائم مقام ســتاد  فروزنده  لطف الله 
اجرایی ائتلاف اصولگرایان در گفت وگو 
با فارس، با اشاره به برخی تخلفات روی 
داده در برخــی حوزه هــای رای گیری 
اظهار داشــت: گزارشاتی درباره تخلف 
جریان اصلاحــات و توزیع کارت های 
انتخاباتی در برخی حوزه ها به ما رسیده 
است که امیدواریم فرمانداری با جدیت 

با آن برخورد کند.
وی تصریــح کرد: ایــن تخلفات 
به وزارت کشــور نیز اعلام شــد و ما 
هــر تخلفی را که ببینیم رســما اعلام 
پیشگیری کنند  امیدواریم  و  می کنیم 

و جلوی آن را بگیرند.
این فعال سیاسی گفت: با توجه به 
مر قانون، لازم اســت صندوق سیار به 
مناطق دور افتاده و بیمارستان ها برود 
و تاکیــد ما در این باره به فرمانداری و 
وزارت کشور فرستادن صندوق سیار به 

این مناطق است.
ائتلاف  قائم مقام ســتاد اجرایــی 
اصولگرایان درباره بحث تشــابه اسمی 
»مصباح« بــرای آیت الله مصباح یزدی 
و حجت الاسلام مصباحی مقدم توضیح 
داد: ما در این باره به وزارت کشــور و 
شورای نگهبان اعلام کردیم که هم کد 
و هم نوشــته مربوط به آنها را اصلاح 
کند و اجازه تخلف ندهند؛ تیم نظارت 
بازرســی ما هم لحظه به لحظه رصد 
می کند تا اجازه ندهد کسانی که تخلف 

می کنند به تخلف خود ادامه دهند.
تعیین تکلیف رای به مصباح

روز گذشــته در هنــگام برگزاری 
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی و پنجمیــن دوره مجلــس 

خبرگان در شــعب اخذ رای تهران در 
بنر نصب شــده مسئله ای وجود داشت  
که ممکن  بود برای انتخاب کاندیدای 
مورد نظر توسط مردم مشکل ساز شود.
در بنر نصب شــده، در شماره های 
22 و 23، نام هــای تقــی مصبــاح و 
غلامرضا مصباحی مقدم درج شده بود. 
نکته قابل توجه این اســت که در این 
بنر، جلوی نــام تقی مصباح در بخش 
شــهرت، خالی گذاشته شــده اما در 
جلوی نــام مصباحی مقدم و در بخش 
شهرت، مصباح و مصباحی مقدم درج 

شده است.
مصباحی  غلامرضا  اینکــه،  نکته 
مقدم با توجه به اینکه چندین ســال  
اســت که نماینــده مجلس بــوده و 
کارشــناس اقتصادی است، هیچ کس 
تاکنون نشــنیده کــه وی را مصباح 
خطاب کنند، حــال اینکه نام آیت الله 
مصباح رئیس موسســه آموزشــی - 

پژوهشی امام خمینی)ره( غالبا مصباح 
خطاب می شود، حتی در رسانه ها نیز 

وی را به این نام خطاب می کنند.
این به معنای آن است که هر کس 
نام مصباح را در برگه رای خود بنویسد، 
ایــن رای احتمــالاً بین تقــی مصباح 
و غلامرضــا مصباحــی مقدم تقســیم 
خواهد شــد. جالب اینکه، نــام این دو 
کاندیدای انتخابات مجلس خبرگان نیز 
دقیقا در کنار هم قرار داده شــده و کد 
انتخاباتی شان نیز پشت سر هم قرار دارد.
پــی  در  تســنیم  گــزارش  بــه 
تشــابه اســمی آیت الله مصباح یزدی 
و حجت الاســلام مصباحــی مقــدم 
در بنرهــای نصــب شــده در حــوزه 
های انتخابیه توســط وزارت کشــور، 
حجت الاســلام غلامرضــا مصباحــی 
مقدم با صدور بیانیه ای از مردم تهران 
درخواست کرد:به آیت الله مصباح یزدی 
و به اینجانب رأی دقیق داده شــود تا 

هیچ گونه تردیدی باقی نماند.
در نهایت هیأت مرکزی نظارت بر 
انتخابات مقرر کــرد عنوان »مصباح« 
بــرای آیــت الله تقــی مصباح یزدی و 
غلامرضا  بــرای  »مصباحی«  عنــوان 
مصباحی مقــدم در انتخابــات مجلس 

خبرگان رهبری خوانده می شود.
حاشیه ها 

* هنگامی کــه وزیــر اطلاعات پس 
از طــی کــردن صف مربــوط به رای 
دهندگان  وارد حســینیه ارشاد شد تا 
حدودی تنش و تشــنج در این محل 
اخذ رای به وجود آمد به همین دلیل و 
برای جلوگیری از ازدحام جمیعت درب 
دقایق کوتاهی  برای  ارشــاد  حسینیه 

بسته شد.
*مهــدی کوچک زاده و کاظم جلالی 
نیز که در این شعبه حاضر شده بودند 
،رای نداده و حســینیه ارشاد را ترک 
کردنــد. تعدادی از طرفــداران طیف 

اصلاحات هنگامــی که کوچک زاده را 
دیدند با سر دادن شــعارهایی درباره 
عملکرد وی در مجلــس و همچنین 
نهم  اصولگرایــان در مجلس  کارنامه 
مطالبــی را بیــان کردند امــا اجازه 
پاسخگویی را به کوچک زاده نمی دادند.
* حسینیه ارشــاد یکی از شلوغ ترین 
شــعب اخذ رای اســت که بسیاری از 
سیاســیون نیز آنجا را برای رای دادن 

انتخاب می کنند.
* تعــدادی از مقامــات سیاســی به 
همراه خانواده خود در شعب اخذ رای 
حاضر شــدند و برخــی دیگر که خود 
نیز کاندیدای انتخابات هســتند سعی 
داشــتند تا با حضور در میــان مردم 
و ایســتادن در صــف، چهــره خود را 

مردمی تر نشان دهند!
* هنگام حضور رئیس دولت اصلاحات 
در حســینیه جماران نیــز برخی افراد 
شروع به ســر دادن شعار به نفع سران 

فتنه کرده بودند که با ممانعت مسئولان 
حاضر در این شعبه مواجه شدند.

 * هیئت رسانه ای و مسئولان تبلیغات 
انتخابــات جمهوری عربی ســوریه به 
ریاســت علی الاحمد مشــاور سیاسی 
وزیــر تبلیغات و رســانه های ســوریه 
ضمن بازدید از فرمانداری تهران با روند 
فعالیت هــای ســتاد انتخابات دهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین 
دوره خبرگان رهبری دراین شهرستان 

آشنا شدند.
* در حالی که به نقل از منابع خبری روز 
گذشته مهدی کروبی در محل سکونت 
خــود رای خــود را به صندوق ســیار 
انداخته اســت. این در حالی است که 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دادسرای 
عمومــی و انقلاب تهران، دادســتانی 
تهران طی اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو 
مصاحبه آقای امیری سخنگوی وزارت 
کشور )سایت ایلنا ساعت 16:56 و سایر 
سایتهای خبری( مبنی بر حضور مهدی 
کروبی در انتخابات و ریختن رای خود 
در صندوق ســیار در روز جاری، اعلام 
می گردد بــا توجه به استفســاریه به 
عمل آمــده از وزارت اطلاعات، تا زمان 
مصاحبه آقای امیــری، چنین اقدامی 

صورت نگرفته است.
در همین ارتباط براساس اعلام وزارت 
کشور در انتخابات دهمین دوره مجلس 
شــورای اســلامی و پنجمیــن دوره 
خبرگان بیــش از 54 میلیون و 900 
هزار نفر در سراسر کشور واجد شرایط 
رای دادن بودنــد و 52 هزار شــعبه و 
120 هزار صندوق برای انتخابات دیروز 

در کل کشور مهیا شده بود.
ره پیک سخنگوی  همچنین ســیامک 
هیئت مرکزی نظــارت بر انتخابات در 
جمع خبرنــگاران درباره آمــار دقیق 
شرکت کنندگان در انتخابات در سراسر 
کشــور، گفت: البته آمار دقیق نیست، 
چون هنوز به طور کامل اعلام نشــده، 
اما تا نیم الی یک ساعت پیش  ) ساعت 
21( حــدود 28 میلیون نفر آمار اعلام 
شــده اســت که در انتخابات شرکت 

کرده اند.
وی افزود: این آمار افرادی است که رای 
تعرفه های مصرف شده  داده اند و طبق 

به دست آمده است.
بر  نظارت  ســخنگوی هیئت مرکزی 
انتخابات در پاســخ به ســوالی دیگر 
مبنــی بر اینکه گفته می شــود نتایج 
آرای انتخابــات پنجمین دوره مجلس 
خبــرگان رهبــری زودتــر از مجلس 
شورای اســلامی اعلام می شود، ضمن 
تایید این خبــر، گفت: نتایج انتخابات 
خبــرگان رهبــری زودتــر از مجلس 

شورای اسلامی اعلام می شود.
* سید حسین هاشمی استاندار تهران 
در جمع خبرنــگاران اعلام کرد: زمان 
اخذ رای از رای دهندگان دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری در تهران، ری، 
شــمیرانات و پردیس تا ســاعت 23 

تمدید شد.
هاشمی خاطر نشان کرد : در سایر 
شهرســتان های تهران درب های شعب 
اخذ رای بســته  شــده و از کسانی که 
داخل شعب هستند رای گیری به عمل 

می آید.

رای واقعــی خــود را 
بــه صندوق های رأی 

خواهند ریخت.
رونــق  ایجــاد 
اقتصادی و خروج 
از رکــود، برنامه 

مجلس آینده
لاریجانی  علــی 
در  نیز  رئیس مجلس 
آغاز  ساعات  نخستین 
انتخابات  رأی گیــری 

نیز طی اطلاعیه  شماره یک 
اعلام کرد که شورای  خود 
نگهبــان هیچ شــخص یا 
عنوان  تحــت  مجموعه ای 
نظارت و یا هر عنوان دیگر 
حق دخالت بر امر نظارت بر 

*رهبر معظم انقلاب همچون همه دوره های گذشته 
در نخستین لحظات آغاز رای گیری دهمین دوره  
انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری با حضور در محل 
صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه  امام خمینی رحمة الله 

آراء خود را به صندوق انداختند.

*براساس اعلام وزارت کشور در انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین 

دوره خبرگان بیش از 54 میلیون و 9۰۰ هزار نفر 
در سراسر کشور واجد شرایط رای دادن بودند و 
52 هزار شعبه و ۱2۰ هزار صندوق برای انتخابات 

دیروز در کل کشور مهیا شده بود.


